CEM
r* +

IP
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

-ketzezeof- «.5̀ u"IL4 / .15<*
4.0 ci

ct go
a FL R

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará r,
ATA DE SESSÃO c_..

Pregão (Setor público) - Edital n° PE 03/2024-SEINFRA/SRP - Processo n° PE 03/2024- •
SEINFRA/SRP

Aos 02 (dois) dias do mês de Outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br 1 www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da
convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de
contratação, Sr. Antônio Francisco do Nascimento, da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
inscrita no CNPJ sob o n° 10.462.497/0001-13, para proceder a sessão pública de Pregão Eletrônico
PE n° 03/2024-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ÓLEO COMBUSTíVEL B1, (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para
Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento
convocatório / edital. Asinformações relacionadas a Sessão'Pública do(a) Pregão (Setor público),
após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:51:15 AM do dia 16 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AP MARINE LTDA 09.092.563/0004-74

ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA 39.900.067/0001-18

dio

LOTE 1 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item n°1 - Objeto: ÓLEO COMBUSTÍVEL B1

Quantidade: 120.000 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social Apelido
Documento

do
Licitante

Ofert
a
Inici
al

Ofert
a
Fina
I

Marc
a

ME/EP
P

ATHENA COMERCIO
SERVICOS

Participan
te2 39.900.067/0001- R$ 70,00 R$ UNI Sim

Página 1 de 2

d fiffij PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA c: -0
`5<-• cLFL

4ftentatol- o
t.i

LTDA 18 70,00

Justificativa
Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o licitante reveja seus custos, o
mesmo não ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela Administração e já divulgado,
sendo o mesmo DESCLASSIFICADO conforme Edital nos itens "5.15.25. A negociação poderá
ser feita com os demais licitantes, segundo a ordem de classificação inicialmente estabelecida,
quando o primeiro colocado, mesmo após a negociação, for desclassificado em razão de sua
proposta permanecer acima do preço máximo definido pela Administração"; e "5.15.31 ou
permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação"

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão
Social

Apelido
Documento

do
Licitante

Oferta
Inicial

Oferta
Final

Marca ME/EP
P

AP MARINE Participant 09.092.563/0004- R$ 3,80 R$ 3,80 RECICLA Não
LTDA e 1 74 DO

Justificati
va

INABILITADA por não atender ao Edital nos ITEM: 6.2.111. (NÃO apresentou a regularidade
perante a Fazenda federal dentro do prazo de validade), o que não a inabilitaria se não houvesse
descumprido outros itens do Edital; 6.2.1V. (NÃO apresentou); 6.2.V. (NÃO apresentou da filial,
apenas da matriz); 6.4.111. (NÃO apresentou Balanço do exercício de 2023, devidamente
registrado na Junta Comercial da sede da participante).

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público),
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro! Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Antonio Francisco do Nascimento
Agente de Contratação

212í414 . 2t i"ttelec>>1.
Mayara Silva Cavalcante Castro
Equipe de Apoio

ni &LM_ a qi:u.vje-..) (atrIrovc~
Áurea Araujo Damasceno
Equipe de Apoio

Página 2 de 2